
Об итогах областного конкурса 
знаменных групп и барабанщиков 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 9 ноября 2016 года № 1641 «О проведении областного конкурса 
знаменных групп и барабанщиков» управлением профессионального 
образований и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» 25 ноября 2016 года проведен областной конкурс 
знаменных групп и барабанщиков (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 14 команд из Волховского, Глазуновского, 
Кромского, Новодеревеньковского, Орловского, Покровского, 
Свердловского, Урицкого районов, г. Ливны, г. Мценска, Заводского, 
Советского районов г. Орла. 

Члены жюри отметили необходимость проведения подобных 
конкурсов в целях формирования положительного имиджа пионерской 
организации Орловской области, нравственного воспитания детей 
и подростков, поддержки и распространения лучшего опыта использования 
символики и атрибутики пионерской организации. 

Кроме того, жюри конкурса отмечен высокий уровень подготовки 
участников, эмоциональность, яркость их выступлений, четкость 
и слаженность исполнения пионерских ритуалов. 

На основании итогового протокола жюри от 25 ноября 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса знаменных групп 
и барабанщиков (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 



Землянскую Наталью Петровну - педагога-организатора 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Свердловский центр детского творчества»; 

Сень Елену Фёдоровну - педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Свердловский центр детского творчества»; 

Евтягину Татьяну Валерьевну - педагога-организатора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

за подготовку команд-победителей областного конкурса знаменных 
групп и барабанщиков. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Of I области 
от « / » ^e^Ctfks? 2016 года № 

ИТОГИ 
областного конкурса знаменных групп и барабанщиков 

Номинация «Лучшие знаменные группы»: 

Диплом I степени 
Команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Свердловский центр детского творчества». 

Диплом II степени 
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Глазуновской средней общеобразовательной школы. 

Диплом III степени 
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная: школа № 3». 

Диплом I степени 
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 3». 

Диплом II степени 
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Ливны. 

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - Средней общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской области. 

Команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Свердловский центр детского творчества». 

Номинация «Лучшие барабанщики»: 

Диплом III степени 



Номинация «Лучший знаток истории пионерского движения»: 

Диплом I степени 
Захаваева Алена - учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Покровского лицея Покровского района. 

Диплом II степени 
Брага Софья. - учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждении «Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района. 

Диплом III степени 
Бирюков Григорий - обучающийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Свердловский центр детского 
творчества». 


